
1

Kupní smlouva
č. 17/6/110/2017-5153

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Velitel útvaru

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: e věcech technických

zástupce oprávněný jednat ve věcech smlouvy

Adresa pro doručová
783 54 Přáslavice

(dále jen „kupující“)
a

Firma: FROS ZPS s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 26436
Sídlo: Těšínská 29, 746 01 Opava
IČ: 26803291
DIČ: CZ26803291
Zastoupená: Davidem Fládrem
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: David Fládr

č. mobil. tel.:
e-mailová adresa: david.fladr@fros.cz
datová schránka

(dále jen „prodávající“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (OZ) uzavírají na
veřejnou zakázku, zadanou podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).



2 
 

II. Účel smlouvy 
 

2.1 Účelem smlouvy je nákup ochranných pracovních pomůcek k zabezpečení BOZP na základě 
vyhodnocených rizik VÚ 5153 Přáslavice. 

 
 

III. Předmět smlouvy 

 
3.1 Předmětem smlouvy je: 

a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu: 
Mycí gel á 5kg - 37 ks - vysoká účinnost, balení 5 kg, určen do nejtěžších podmínek a 
provozů, kde dochází k extrémnímu znečištění, vysoce reakční prostředek pro rozpouštění 
nečistot na povrchu pokožky, s maximálním ohledem na regeneraci pokožky, vhodný pro 
časté mytí špinavých a mastných rukou; 
Čistící pasta na ruce á 300g – 8170 ks – balení 300 g, mycí a čistící pasta na silně 
znečištěnou pokožku rukou; 
Čistící pasta na ruce á 400g - 60 ks - balení 400 g, pro intenzívní čištění, s obsahem 
glycerinu;  
Repelent spray á 150 ml – 700 ks - bal. 150 ml, aerosolový parfemovaný repelentní 
přípravek, k odpuzování komárů, klíšťat a jiného obtíženého hmyzu; 
Dezinfekční prostředek na nohy á 350 ml – 600 ks - balení 350 ml, k prevenci plísní 
nohou, k dezinfekci ponožek, punčoch a obuvi, k přímé aplikaci postřiku na pokožku, 
účinné látky: alkohol, chlorhecidin diglukonát, peroxid vodíku, mírná parfemace 
Rukavice antivibrační – 25 párů (velikost 10x M, 15xL) - určeny pro práci s vibračním 
ručním nářadím, v dlani a dlaňové části všity polštářky z antivibračního materiálu Poreten, 
hřbet – syntetická tkanina, manžeta – úplet, dle normy EN 388, EN 420, EN ISO 10819; 
Helma ochranná – 14 ks - ochranná helma pro práci např. s křovinořezem, nastavitelná 
velikost 54 – 63 cm, ochrana hlavy dle EN 397, ochrana sluchu dle EN 352-1, kovová 
obličejová síťka dle 89/686 EG, hmotnost +- 1 kg; 
Kukla svářečská – 2 ks -  velikost průhledu – 96x42 mm, váha s krycím sklem + – 525 g, 
základní stupeň zatemnění – 4 DIN, zatemnění v aktivním stavu – 9 – 13 DIN, nastavení 
stupně zatemnění – externí potenciometr, nastavení citlivosti – vnitřní regulací na filtru, 
nastavení rozjasnění filtru - vnitřní regulací na filtru, rychlost zatemnění – při -5st.C – 
0.0008 s, při +25 st.C – 0.0005, při +55 st.C – 0.0002 s, zpoždění roztemnění – 0.1-1.0 s, 
ochrana před UV/IR – 15/14, použití – od -5 do +55 st.C; 
Rukavice svářečské – 10 párů (velikost 6xM, 4xL) - vyrobené z trvanlivé, tepelně 
odolné hovězí štípané kůže o síle min. 1,3 mm, kevlarové švy, vyztužený olemovaný palec, 
ochrana proti mechanickým rizikům dle EN 388, tepelná odolnost dle EN 12477, certifikát 
CE – kategorie 2; 
Rukavice nitrilové – 408 párů (velikost – 180xM, 168xS, 60xL) - polyamidové rukavice 
z jemné pleteniny, vnitřní strana ruky s lehkou nitrilovou vrstvou, odpuzující oleje a 
bezpečným úchopem, vhodné pro montáže olejových i suchých dílů, pro jemnou montáž, 
dle EN 388:2003 4132;  
Boty pracovní – 18 párů (velikost – 1x41, 7x42, 2x43, 4x44, 3x45, 1x46) - bezpečnostní 
obuv dle EN ISO 20345:2011 S1, s ocelovou tužinkou, svrchní materiál z lícované usně, 
PUR podrážka dle SRA, antistatická, odolná proti polivovým hmotám a žáruvzdorná cca 
do 140 st.C, hmotnost +- 600gramů, barva černá; 
Ochranný nepromokavý oblek – 6 ks (velikost 3xL, 3xXL) - ochranný dvoudílný oblek 
s kapucí, materiál 100% PVC, dle EN 340, zelená barva, nepromokavý, větruodolný;  



3

Ochranné brýle - 20 ks - otevřené, čiré ochranné brýle s bočními kryty, zaručující
ochranu před nárazem letících částic s dopadovou energií do 0,56 J, pro ruční i strojní
obrábění kovů a tvrdých materiálů, polykarbonátový zorník, barva rámu černá, dle EN
166;
Rukavice gumové pevné – 94 párů (velikost 78xM, 16xL), - z bavlněné teplákoviny,
máčené v PVC, s protiskluzovou úpravou, celková délka min. 35 cm, dle EN 374-1, EN
374-3, EN 388, EN 420, vhodné i pro práci s chem. Materiálem, zelená nebo černá barva;
Rukavice textilní – 1 296 párů (velikost 720xM, 576xS) - pletené, bezešvé oboustranné
rukavice, ze směsi polyesteru a bavlny s PVC terčíky, PVC terčíky na hřbetu, dlani i
prstech, na zápěstí pružný náplet, vhodné pro všeobecnou manipulaci a práci, dle EN
420:2003+A1:2009, barva bílá-modrá nebo bílá – tmavá;
(dále jen „zboží“) v této smlouvě sjednané jakosti a provedení a umožní mu nabýt
vlastnické právo k tomuto zboží;
b) závazek kupujícího zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží, specifikované v čl. III. této smlouvy se
sjednává jako nejvýše přípustná a to ve výši 240.900,76 Kč včetně DPH (slovy:
dvěstěčtyřicettisícdevětsetkorunsedmdesátšesthaléřů CZK). V takto stanovené ceně jsou
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s dodáním zboží (např. DPH, náklady na
dopravu, clo, apod.).

4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH činí 41.822,86 Kč, sazba DPH 21 % činí 199.077,90
Kč.
4.3 Kalkulace kupní ceny je stanovena takto:

Zboží Jednotka Množství
Kupní cena

za
jednotku

bez
DPH (CZK)

čl. 2.1.

DPH
Kupní cena celkem (tj.kupní

cena za položku
vč. DPH (CZK)

Mycí gel á 5kg Isofa ks 37

Čistící pasta na ruce á 300g
Bring

ks 8170

Čistící pasta na ruce á 400g
Isofa PASTA

ks 60

Repelent spray á 150 ml Astrid ks 700

Dezinfekční prostředek na nohy
á 350 ml Incidin

ks 600

Rukavice antivibrační Tema pár 25

Helma ochranná – lesnický set ks 14

Kukla svářečská Proteco P800E-
C

ks 2



4

Rukavice svářečské Amon pár 10

Rukavice nitrilové HS-04-001 pár 408

Boty pracovní SC-02-001 pár 18

Ochranný nepromokavý oblek
Hydra

ks 6

Ochranné brýle V2 ks 20

Rukavice gumové pevné Petrel pár 94

Rukavice textilní HS-04-006 pár 1296

KUPNÍ CENA CELKEM VČ. DPH (CZK) 240.900,76 Kč

V. Doba a místo plnění

5.1 Prodávající zahájí plnění od podpisu smlouvy a zveřejněním v Registru smluv.
5.2 Prodávající je povinen dodat zboží do 15.11.2017.
5.3 Místem plnění je VÚ 5153 Přáslavice, 783 54 Přáslavice, sklad „E“.

VI. Dodací podmínky

6.1 Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží tel.
(dále jen přejímající“).

6.2 Zboží bude dodáno péčí prodávajícího v pracovních dnech v době od 08,00 do 14,00 hod.,
a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny dodání zboží
s přejímajícím.

6.3 ín a hodinu dodání lze s kontaktní osobou, kterou je
na č. tel.

6.4 Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ a násl. OZ.
6.5 Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.
6.6 Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité, nepoškozené,

nerepasované, odpovídající platným technickým, bezpečnostním normám a předpisům.
Prodávající je povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této
skutečnosti prohlášení.

6.7 Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné zjevné
vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí
podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním plněním.



5 
 

VII. Platební a fakturační podmínky 
 
7.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po 

předání a převzetí zboží, do 10 pracovních dnů doporučeně odešle kupujícímu ve dvojím 
vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“). 

7.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
b) název útvaru, který je přejímajícím; 

7.3 K faktuře musí být připojen: 
a) originál přejímacího dokladu; 

7.4 Faktura bude kupujícímu doručena na adresu VÚ 5153 Přáslavice , 78354 Přáslavice. 
7.5 Kupující neposkytuje zálohové platby. 
7.6 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, u faktur doručených 

kupujícímu v prosinci a lednu se smluvní strany dohodly na prodloužené lhůtě splatnosti 
60 dní ode dne doručení faktury kupujícímu. 

7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího. 

7.8 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. 

 
 

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 
 
8.1 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží 

a současně podpisem přejímacího dokladu. 
8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 

a převzetí zboží a současně podpisem přejímacího dokladu. 
8.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 

prokazatelně vzniklá škoda. 
 
 

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 
 
9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24 

měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

9.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
9.3 Reklamace se uplatňují písemně. Podstatné vady reklamovaného zboží prodávající 

odstraní dodáním nového zboží. 
9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
9.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné 

reklamace. 



6 
 

9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
 
 
 
 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 

v čl. V. bodě 2 smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny celkové za každý započatý den 
prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím 
nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním 
dnem prodlení. 

10.2 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny celkové 
za každý započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení. 

10.3 Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob podle ustanovení § 1970 OZ.  

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 

a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XI. Zvláštní ujednání 

 
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 

OZ. 
11.3 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.6 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace 
jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.7 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění 



7 
 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

11.8 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.9 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek. 
Prodávající se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu objednatele neučinit žádnou 
změnu právní povahy nebo své podnikatelské činnosti, zejména změnu ve své vlastnické 
struktuře přesahující 5 % hlasů oprávněných rozhodovat a zdržet se jakéhokoli jednání, 
které by mohlo negativním způsobem ovlivnit jeho podnikání, rozsah a stav majetku nebo 
ekonomickou finanční a podnikatelskou situaci či schopnost a možnost prodávajícího 
plnit závazky z této smlouvy, neúčastnit se jakékoli fúze a nezměnit svou právní formu, 
neúčastnit se prodeje nebo akvizice podniku. 

11.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví 
této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo emailem musí být 
originál dokumentu v listinné podobě druhé doručen adresátovi osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky. 

11.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne do třech pracovních dní. 

11.12 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu            
          ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
          pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy postupovat  
          zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. 

 
XII. Zánik smluvního vztahu 

 
12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě porušení 

ustanovení čl. 11.9; 
12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 

a) prodlení s dodáním zboží o více než 10 dní; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
c) prodlení s odstraněním vad o více než 20 dní. 

 
 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 
 
13.1 Smlouva má 8 listů, je vyhotovena v elektronické podobě a je uložena na 

www.tendermarket.cz . 



8

13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným
či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného
či neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

13.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího elektronického podpisu poslední
smluvní stranou a zveřejněním v Registru smluv.

V Přáslavicích V Opavě

Za kupujícího Za prodávajícího

Velitel útvaru Jednatel

David Fládr


